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skabet af økonomiske Hensyn kunde øn- 
ske, at hendes Børn vare fødte udenfor 
Ægteskab, og det var dog ikke Meningen 
med den Lov, der blev vedtagen for et Par 
Aar siden. Vi maa absolut arbejde hen 
til saa snart som muligt at stille Børn 
indenfor Ægteskab mindst paa lige Fod 
med dem, der ere fødte udenfor Ægteskab. 

Jeg fulgte med Opmærksomhed den 
højtærede Justitsministers Tale i Efter- 
middag angaaende en Forbedring af vor 
Retspleje. Jeg kunde i Forbindelse her- 
med ønske at henlede Opmærksomheden 
paa en Forbedring af Politiundersøgelsen 
paa Landet. Jeg sigter navnlig til de 
mange Ildebrande, der have fundet Sted 
de sidste Aar trindt om paa Landet, og sær- 
lig da til de mange Ildebrande, der have 
fundet Sted i Odense Herred i de sidste 
5홢6 Aar, uden at Herredsfogeden efter 
min Mening har gjort nok for at faa 
dem opklarede. Jeg er bange for, at en 
Del af disse Ildebrande virker demorali- 
serende paa Befolkningen, idet den ene 
Ildebrand let vil kunne trække den anden 
med sig. Det vil være nødvendigt og for- 
maalstj enligt, at der under en eller anden 
Form bliver gennemført en indgaaende 
Undersøgelse af de Forhold, jeg her har 
nævnt, og adskillige andre. Jeg beklager 
nemlig i høj Grad, at der ikke er gjort 
mere for at faa disse Ildebrande 'opkla- 
rede, end der er. Jeg har selv haft Lej- 
lighed til at se Resultaterne af en Mængde 
af de Forhør, der ere optagne i Anledning 
af disse Ildebrande. Enten er Resultatet 
det, at der intet er opklaret, eller ogsaa 
formoder man, at Ilden er opstaaet paa 
denne eller hin Maade. Begge Resultater 
betragter jeg som ufyldestgørende. Jeg er 
aldeles sikker paa, at hvis der blev gen- 
nemført en mere indgaaende og grundig 
Undersøgelse, saa vilde det medføre, at 
der i mange Tilfælde vilde blive Anled- 
ning til at paatale og straffe. Jeg tror, 
at hvis Justitsministeren vilde lade fore- 
tage en Undersøgelse af Odense Herreds 
Forhørsprotokol, vilde der findes mange 
tarvelige Resultater. 

Til Slutning skal jeg som flere tidli- 
gere Talere ganske kort berøre Tonen i 
Hæren. Jeg skal da udtale min Tilslut- 
ning til det ærede Medlem for Hjørring 
Amts 2den Valgkreds (Pinstrup), for saa 

vidt han vilde have de uheldige Elementer 
fjernede fra Hæren hurtigst muligt. Jeg 
tror, at det vilde være gavnligt og for- 
maalstjenligt for at skabe et godt For- 
hold mellem Hæren og Folket. Men jeg 
vil samtidig have Lov til at udtale, at der 
indenfor Hærens Officerer ogsaa findes 
mange brave og dygtige Officerer, der 
gøre, hvad de kunne og formaa for at give 
Mandskabet en god og human Behandling. 
Et efter min Mening vigtigt Skridt til, at 
Mandskabet kan faa en god og human 
Behandling, er foretaget af den højtærede 
Konseilspræsident og Forsvarsminister i 
den Ordre, han har udsendt, hvorefter Kap- 
tajnerne skulle være ved deres Kompagni 
under 0velserne. Jeg betragter det som 
et stort Fremskridt i Retning af at give 
Mandskabet en human Behandling, idet 
man derved sikrer Mandskabet mod at 
blive overladt til en enkelt Løjtnant, der 
maaske kunde have Lyst til, naar han 
fungerede som eneste Officer ved Kom- 
pagniet, at trække rundt med Mand- 
skabet og overanstrenge det med unø- 
dige og uforholdsmæssige Byrder, 
hvorved der endda i adskillige Til- 
fælde paalægges Mandskabet nye Byrder, 
naar de skulle rense deres Udrustning, 
efter at de ere komne hjem. Og jeg øn- 
sker en bedre Uddannelse af samtlige Be- 
falingsmænd i Hæren. Med Tilfredshed 
erfarer jeg, at den højtærede Konseilspræ- 
sident og Forsvarsminister allerede har 
tænkt paa en bedre teoretisk Uddannelse 
for vore Underofficerer, men jeg ønsker 
ogsaa en bedre praktisk Uddannelse for 
vore Officerer, og at de skulle arbejde sig 
frem fra neden, hvilket absolut vilde være 
formaalstjenligt for deres Uddannelse i 
Fremtiden. Det har nu været almindeligt 
i mange Aar, at en Del af vore Løjtnanter 
i Hæren er kommen frem til denne Stil- 
ling i en alt for ung Alder. Det har 
været uheldigt for adskillige af dem, der 
ikke have kunnet taale at komme i saa 
fremragende en Stilling i Ungdommen, og 
Følgen deraf har i mange Tilfælde været 
den uheldige Tone, der har været til Stede 
hos enkelte af vore Officerer. Jeg ønsker, 
at unge Mænd fra alle Samfundsklasser 
skulle have Adgang til at gaa ind i Offi- 
cersstanden, saa at enhver, uanset Stand, 
Stilling og Forberedelse, der blot har 
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